
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 46 del 13/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Approvazione avviso di manifestazione di interesse e disponibilità per la 
partecipazione da parte delle insegnanti inscritte nella graduatoria definitiva dell’Ufficio 
Scolastico Provinciale di Ragusa, riservato agli idonei, per  Assunzione temporanea di 
Assistenti all’infanzia supplenti negli asili nido Comunali.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

PREMESSO  che  in  data  31.12.2018  è  scaduta  la  graduatoria  triennale  per  l’incarico  di  supplenza  di 
Assistente all’infanzia Asilo nido, approvata con determinazione dirigenziale n.3035 del 31.12.2015;
DATO ATTO che, si rende necessario disporre di personale supplente per assicurare temporanee esigenze di servizio 
secondo le norme vigenti in materia;
RICHIAMATA la  normativa  in  materia  di  proroghe  e  validità  delle  graduatorie  (legge  di  Bilancio  2019,  ed  in 
considerazione del fatto che il Comune non ha graduatorie proprie di concorsi a tempo indeterminato per Assistenti 
all’infanzia ctg. “C1”;
VERIFICATO che sul territorio provinciale o zone limitrofe nessun altro ente è in possesso di graduatorie per la stessa 
categoria e profilo, ne per categorie equivalenti;
PRESO ATTO  del nulla osta concesso dall’Ufficio Scolastico Provinciale di  Ragusa all’utilizzo della  Graduatoria 
provinciale definitiva della Scuola dell’infanzia, approvata in data 30/07/2018 con Decreto del Dirigente del medesimo 
Ufficio – Reg. Uff. U0003728. 30/07/2018;
VISTO il  REGOLAMENTO comunale  del  personale  Supplente”, approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n31/1989, 
integrato e modificato con Deliberazione di C.C. n. 20/1996 e con  Deliberazione di CC n. 10 del 22.01.2019;
ATTESA,  pertanto, la necessità di avviare la procedura avviso di manifestazione di interesse e disponibilità per la 
partecipazione,  da parte  delle  insegnanti  inscritte  nella  graduatoria  definitiva dell’Ufficio Scolastico provinciale  di 
Ragusa della Scuola dell’infanzia riservato agli idonei, per  Assunzione temporanea di Assistenti all’infanzia supplenti 
negli asili nido Comunali.
CONSIDERATO che:

- con deliberazione di  C.C.  n.  28 del  26.09.2018 è stato approvato il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366 del  15.10.2018 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

DATTO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate  
nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 
VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
 

 D E T E R M I N A
                      
Di  approvare  le  premesse  del  presente  atto  che  sebbene  non  materialmente  trascritte  si  intendono  integralmente 
riportate;

• di indire, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, c. 2, del Decreto legislativo 
n.  165/2001  e  dell’art.  4  del  REGOLAMENTO  comunale  del  personale  Supplente”, approvato  con  
deliberazione  di  C.C.  n31/1989,  integrato  e  modificato  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  20/1996  e  con  
Deliberazione di C.C. n. 10 del 22.01.2019,  una selezione di personale riservata agli idonei della graduatoria 
per  insegnanti della scuola dell’infanzia dell’Ufficio Scolastico provinciale di Ragusa; 

• di approvare il relativo “avviso di manifestazione di interesse e disponibilità alla sottoscrizione di un contratto  
di lavoro a tempo pieno e determinato per la partecipazione da parte delle insegnanti inscritte nella graduatoria  
definitiva dell’Ufficio Scolastico provinciale di Ragusa – per l’assunzione temporanea di Assistenti all’infanzia 
supplenti secondo le norme vigenti in materia; 

• di disporre l'informazione alle organizzazioni sindacali interne ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e  
contrattuali;  

• di disporre, altresì, la trasmissione dell'allegato bando di selezione ai fini della sua pubblicizzazione all'Albo  
Pretorio on-line, al Servizio Internet ai fini della sua inserzione nella sezione “Amministrazione trasparente”,  
per la durata di giorni 15(quindici) ed all’Ufficio Stampa per gli adempimenti consequenziali; 

• Nominare  responsabile  del  procedimento,  ex  lege n.  241/90  e  s.m.i.  la  dott.ssa  Maurizia  D’Antiochia, 
funzionario amministrativo c.s. ; 

• Di dare atto, che il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
Avviso e istanza di partecipazione parte integrante                                  

 

Ragusa,  13/02/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

